
E 

    

REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e p AESOLOCIÓN lo.962-21 9 004:945 

BTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA 
, OFICINA DE GUAYAQIL | z 

a 2. CONSIDERANDO: 

> on A, o A TS q” Doral lar 
QUE el 21 de Agosto de 1995, se ha otorgado ante el Notario Cuarto del Cantón Guayaquil, la escritura pública de 

reactivación, aunento de capital y reforma de estatutos. de la compañía INVERSIONES VELIZA S.A. (INLIZA) “en liquidación”; 
e yo e 

QUE el señor Ing. Jorge dr FPSS al su-cHiisd A cermmte General de la Compañía, con el patrocinio del 
abogado Alberto Pincay?:, da solicitado la aprobación de-ha ¿poenda escrifura pública, para cuyo efecto ha presentado copias 
certificadas de la Talsna: : A 

. AR a? 4 . 5% rs E gan 

QUE el Departanento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia Jurídica, sediante Oficio No. SC-DJ-DISLIO> 
96-134 del 28 de Febrero de 1995 ha esitido informe favorable para la continuación del trámite, una vez que considera que 
se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN uso de las facultades conteridas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones Mos. ADM-92-489 
O" 18 de Noviembre de 1.992; y, A0H-96-044 del 28 de Febrero de 1996; 

RESUELVE: 
.og 

ARTICULO PRIMERO. + 2- —APREMR>: a) 4a reactivación de la compañía. INVERSIONES YELIZA3.A: (IMLIM) “en Hiquidación”; 
b) Que el capital autorizado da la conpañía se fije en Ja cantidad de DIEZ MILLONES DE SUCRES; c) El aunento de capital por 
la suma de TRES MILLONES DE SUCRES, dividido en YRES MIL acciones de UN MIL sucres cada una ; ; y. c) la reforaa de estatuto 
constante en la indicada escritura. - 2.- Declarar terminado sl proceso de liquidación. ' * ES Ra, 

ARTICULO SEGUNDO are el Hogaeio cual Eo! Cantón , toms nota al margen de la matriz de la escritura 
pública que se aprueba, del contenida de esante-résblución y. siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO -DSPRER qua el señor Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil : a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelya las restantes con la 

razón de la inscripción que se ordena ;..y, b) Cuapla con las demás prescripciones contenidas en la Hay de Registro. 

ARTICULO CUARTO .-DISPANER.- Que el Hotario Vigásimo Primero del Cantón Guayaquil; anote al sar de la escritura 
pública de 2 de Enero de 1989, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que “procadido a reafitivarse, aumentar 
su capital y reforwar su estatuto social, nediante la escritura pública que se aprueba gbr 14 presenta rasolución y siente 

O" de esta anotación. o o A 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER.- Que un extracto de la indicada escritura pública, se, publigeg Abr una vez, en uno de - 
los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá entregarás a este despacho. 

ARTICULO SEXTO.- REMITIR copia de la presente Resolución al señor Delegado Gensral de Rentas del Litoral Centro, 
para los fines legales consiguientes. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

- COMUNIQUESE.—DADA y firmada en la a encia de Cmpañtas/ en Gua aquil, a 

Jrs MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO BE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 
 centnon 

. 56.418-89



1% > : AOJAVIZ, 430 ADILIGUNZA 

2AÍMAIMOS 30 ALOM3OMITMIR3GU E 

  

CERTIFICO: Que con fecha de hay, queda inscrita esta Resolución a 
foja 8.303, afmero 1.191, del Registro Endustrial y anotada bajo 
el mlinoxo 9.012|del Repertorio.- Guayaquil, velnte y ocho de Mar= 
ne de mil novecientos noventa y poís.- El Registrador Merca 

        

   AB, HECTOR MIGUEL (ALCI 

Registrador Mercantil del Gantón Gueyaquil 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo Ordenado en la 0 

- Resolución a fojas 5.122 del Registro Industrial de 1.9897 y, == 
43.611 del hegistro Mercantil de 1,995, al. margen laa imecrip >» 

ciones ron, ectivas.- Guayaquil, veinte y echo de o de míl nova 

cientes neventa y neín.- El Registrador Mercantíl.- " 

  

    
     

A 4 Mr cin 

AB. HECTOR MISuEL ACIVAR ANDRADE. 
Registrador Marcarni/de! Pantin Muayaquil 

    

 


